
Interaktivní kazuistikaInteraktivní kazuistika
Tupá Kristýna

Kardiologická klinika, FN Plzeň

Interaktivní kazuistikaInteraktivní kazuistika
Tupá Kristýna

Kardiologická klinika, FN Plzeň



Muž, 38 let

• pacient t.č. postupující léčbu pro hematoonkologickou
hospitalizovaný na Hematoonkologickém

• jinak doposud interně nestonající

• žádáno akutní kardiologické konzilium pro palpitace

hematoonkologickou malignitu, 
Hematoonkologickém oddělení 

žádáno akutní kardiologické konzilium pro palpitace



Na EKG křivce vpravo je přítomna:

a) komorová tachykardie

b) fibrilace síní s LBBB

c) FBI (fibrilace síní s preexcitací) 

d) antidromní AVRTd) antidromní AVRT

FAST, BROAD, IRREGULAR

Na EKG křivce vpravo je přítomna:



Vstupní EKG?

a) normální nález

b) preexcitace

c) LBBB

d) st. p. Q IM přední stěny LKSd) st. p. Q IM přední stěny LKS



Při fyzikálním vyšetření

• pacient ventilačně stabilní, normotenzní, subjektivně pocit rychlého 
bušení srdce 

• anamnesticky již několik let opakovaně palpitace (cca 1 x za 3 měsíce)

pacient ventilačně stabilní, normotenzní, subjektivně pocit rychlého 

anamnesticky již několik let opakovaně palpitace (cca 1 x za 3 měsíce)



Jak budeme postupovat?
a) amiodaron

b) propafenon

c) beta blokátor

d) verapamild) verapamil

e) EKV

f) adenosin

Jak budeme postupovat?



Pohled Guidelines

zdroj guidelines ESC



Další průběh hospitalizace

• pacient přeložen na JIP Kardiologické kliniky

• indikováno provedení EKV 

Další průběh hospitalizace

pacient přeložen na JIP Kardiologické kliniky



Časování EKV?

a) urgentní

b) provedeme v následujících dnech

c) nebudeme provádět, počkáme dle vývoje

d) nebudeme provádět, pacienta směřujeme přímo k EFV/katetr. ablaci

provedeme v následujících dnech

nebudeme provádět, počkáme dle vývoje

nebudeme provádět, pacienta směřujeme přímo k EFV/katetr. ablaci



Další průběh hospitalizace

• provedena urgentní EKV s obnovením sinusového rytmu

• pacient směřován ke katetrizační ablaci

Další průběh hospitalizace

provedena urgentní EKV s obnovením sinusového rytmu

pacient směřován ke katetrizační ablaci



Časování EFV/katetrizační ablace?

a) urgentní

b) provedeme v následujících dnech

c) pacienta dimitujeme a objednáme elektivně

d) EFV a katetrizační ablaci neindikujeme

Časování EFV/katetrizační ablace?

provedeme v následujících dnech

a objednáme elektivně

EFV a katetrizační ablaci neindikujeme



Pohled Guidelines – EFV/ablace u 
Symptomatický pacient

EFV/ablace u preexcitace
Asymptomatický pacient

zdroj guidelines ESC



Předpokládaná lokalizace přídatné dráhy?
a) vpravo
b) vlevo

Předpokládaná lokalizace přídatné dráhy?



Určení lokalizace přídatné dráhyUrčení lokalizace přídatné dráhy

zdroj guidelines ESC



Katetrizační ablace – EKG po výkonu
• ablována přídatná dráha 

parahisálně vpravo

• pacient předáván 
zpět do péče hematoonkologů

EKG po výkonu



Děkuji za pozornost


